
Investiční plán pro 
Evropu: co přináší 
investorům?
#investEU

Celoevropské investiční příležitosti 
pro investory z celého světa

Investiční plán prostřednictvím svého finančního nástroje 
– Evropského fondu pro strategické investice (EFSI) – 
poskytuje investorům možnost investovat do vysoce 
kvalitních infrastrukturních a inovačních projektů, jakož 
i do malých a středních podniků po celé Evropě. Tyto 
investice se dějí za účasti skupiny Evropské investiční 
banky (EIB), osvědčené instituce s ratingem AAA, která 
má za sebou řadu doložitelných úspěchů a jedinečné 
zkušenosti na evropských trzích. Skupina EIB na sebe 
bere významnou část celkového rizika v rámci stabilních, 
ekonomicky a finančně životaschopných projektů 
vybraných výborem nezávislých odborníků na trh. EFSI 
zároveň poskytuje záruku v případě, že projekt čelí první 
ztrátě (first-loss guarantee). Projekty EFSI jsou otevřeny 
pro investory po celém světě.

Široké portfolio sektorů a zemí 

Prostřednictvím EFSI mohou investoři najít příležitost, 
která jim nejlépe vyhovuje. Investiční příležitosti jsou k 
dispozici v celé EU a zahrnují širokou škálu odvětví – od 
sektoru digitálních technologií, přes dopravu a energetiku, 
vzdělávání, zdraví, výzkum, vývoj a inovace, obnovitelné 
zdroje energie a účinné využívání zdrojů až k podpoře 
start-upů a malých a středních podniků. Investoři mohou 
spolufinancovat jednotlivé projekty nebo investiční 
platformy s tematickým či geografickým zaměřením se 
ziskem díky značným úsporám z rozsahu.

Investiční plán pro Evropu 

EU zahájila iniciativu k opětovnému nastartování růstu, 
vytváření pracovních míst a oživení strategických investic 
do klíčových odvětví v Evropě. Investiční plán pro Evropu 
poskytuje nové příležitosti pro investory v EU i ze zahraničí:

-  lepším využitím finančních prostředků,
-  zviditelněním a technickou podporou investičních projektů,
-  odstraněním administrativních překážek a komplikací 

specifických pro určitá odvětví, které brání investicím.

Připojte se k InvestEU

Pro aktuální informace o investičním plánu pro Evropu:

ec.europa.eu/invest-eu
#investEU

Investiční plán pro Evropu

http://ec.europa.eu/priorities/jobs-growth-and-investment/investment-plan_en


Transparentní proces evropských 
investičních projektů 

Kromě možnosti spolufinancování se skupinou EIB Evropský 
portál investičních projektů (EIPP) poskytuje zdarma 
investorům na celém světě veřejně dostupný webový 
portál, kde lze nalézt investiční příležitosti v Evropě. Nabízí 
kritéria pokročilého vyhledávání a filtrování, takže je pro 
investory snadné najít projekty podle vlastních preferencí. 
Projekty na portálu jsou v hodnotě minimálně 10 milionů 
EUR a pokrývají sektory s vysokým potenciálem, jako jsou 
infrastruktura a inovace.

Portál je k dispozici na adrese http://ec.europa.eu/eipp

Technická podpora pro vysoce 
kvalitní projekty

Prostřednictvím Evropského centra pro investiční 
poradenství (EIAH) poskytují EIB a Komise soukromým 
a veřejným předkladatelům projektů technickou podporu 
a individualizované poradenství. Díky tomu budou ve větším 
počtu vytvářeny lepší investiční příležitosti v Evropě, včetně 
přeshraničních projektů a projektů v inovativních sektorech 
a odvětvích, kde se předpokládá vysoký potenciál.

Poradenské centrum je k dispozici na adrese 
http://www.eib.org/eiah/

Pro investiční příležitosti v oblasti infrastruktury se 
obracejte přímo na EIB: 
http://www.eib.org/infocentre/contact/offices/index.htm 

Pro investiční příležitosti equity fondů zaměřených na 
start-upy a malé a střední podniky se obracejte na 
zprostředkovatele financování působící v zemi, o kterou 
máte zájem: 
http://www.eif.org/what_we_do/where/index.htm

http://ec.europa.eu/eipp
http://www.eib.org/eiah/
http://www.eib.org/infocentre/contact/offices/index.htm
http://www.eif.org/what_we_do/where/index.htm



